Indicação nº XX/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

[bookmark: _Hlk125986050]O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos para construção da estrutura necessária para o escoamento da rede pluvial na rua Antônio Bernardes Pereira, na altura do número 1.270, bairro Jardim Corcetti.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente Indicação atender às solicitações dos moradores e demais usuários do referido logradouro que solicitam a realização de melhorias no sistema de captação e escoamento da rede de águas pluviais.
O adequado direcionamento das águas pluviais evitará a ocorrência de infiltrações nas moradias e na pavimentação asfáltica, além de reduzir os riscos de acidentes de trânsito durante os períodos chuvosos.
Ante o exposto, zelando pela segurança e pelo bem-estar dos munícipes que residem ou frequentam a localidade, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 1º de novembro de 2023.

	CRISTOVÃO VILAS BOAS

	Vereador

2